
 

 

 

 

Сельский Совет 

Святославского муниципального образования                

Самойловского муниципального района Саратовской области 

РЕШЕНИЕ №  78 
 

   от  03 апреля  2025 г.          с. Святославка 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение № 68 от 12.12.2024г. 

«О бюджете Святославского 

сельского поселения 

Самойловского муниципального района 

Саратовской области на 2025 год и плановый  

период 2026 и 2027 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в целях 

обеспечения эффективного использования средств и уточнения бюджета 

Святославского сельского поселения Самойловского муниципального района 

Саратовской области Сельский Совет Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области 

РЕШИЛ: 

Внести в решение Сельского Совета Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области № 68 

от 12.12.2024 года «О бюджете Святославского сельского поселения 

Самойловского муниципального района Саратовской области на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов» с изменениями № 72 от 21.01.2025г.: 

1. Пункт 1 подпункт 1: 

-  общий  объем доходов в 2025 году в сумме «20 413 200 руб.00 коп.» заменить 

цифрами «21 908 190 руб. 00 коп.» 

- общий объем расходов в 2025 в сумме «20 713 200 руб. 00 коп.» заменить 

цифрами «23 808 190 руб. 00 коп.» 

-дефицит бюджета в сумме «300 000  рублей 00 копеек» заменить цифрами 

«1 900 000 руб. 00 коп». 

         1.2.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в 

сумме 1 900 000 руб. 00 коп. 

        2. На основании распоряжения Правительства области № 108-Пр от 

19.03.2025 года «О распределении на 2025 год субсидии из областного бюджета 

бюджетам муниципальных округов, городских округов, городских и сельских 

поселений области на реализацию инициативных проектов»: 

      2.1. увеличиваются плановые бюджетные назначения по доходам в сумме 

1 449 990 руб.00 коп., в т.ч. по кодам доходов:  

 - 075 2 02 29999 10 0073 150 – субсидия бюджетам сельских поселений области 

на реализацию инициативных проектов в сумме 1 449 990 руб.00 коп 



      2.2. увеличиваются бюджетные ассигнования по расходам в сумме 1 449 990 

руб.00 коп. 

- по 0503 подразделу 6500072102 целевой статье 240 виду расходов (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

(реализация инициативных проектов за  счет субсидий из областного бюджета 

(проект «Благоустройство территории обелиска «Участникам Великой 

Отечественной войны» в парке с.Святославка») в сумме 1 449 990 руб.00 коп. 

2.3. увеличить плановые бюджетные назначения по доходам в сумме 45000 

руб. 00 коп. в т.ч. по кодам доходов:  

- 075 1 17 15030 10 3000 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (инициативные платежи индивидуальных предпринимателей 

и юридических лиц на реализацию проекта «Благоустройство территории 

обелиска «Участникам Великой Отечественной войны» в парке с.Святославка») в 

сумме 45000 руб. 00 коп. 

         2.4. Увеличить бюджетные ассигнования  по расходам в сумме 45000 руб.00 

коп., в т.ч.: 

- по 0503 подразделу 65000S2192 целевой статье 240 виду расходов (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

(реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части 

инициативных платежей индивидуальных предпринимателей и юридических лиц 

(проект «Благоустройство территории обелиска «Участникам Великой 

Отечественной войны» в парке с.Святославка») в сумме 45000 руб.00 коп. 

3.В соответствии со статьей 96, 158 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации: 

        3.1. Изменение остатков на счетах по учету средств местного бюджета на 

01.01.2025 года направить на увеличение расходной части в сумме 1600 000 руб. 

00 коп., по кодам расходов: 

  - по 0102 подразделу 2130002000 целевой статье 120 виду расходов (оплата 

труда, начисления на выплаты по оплате труда  на обеспечение деятельности 

главы муниципального образования) в сумме 130201 рублей 00 копеек.    

- по 0104 подразделу 2130002200 целевой статье 120 виду расходов (оплата труда, 

начисления на выплаты по оплате труда  на обеспечение деятельности функций 

центрального аппарата) в сумме 588039 рублей 00 копеек. 

- по 0104 подразделу 62002V0000 целевой статье 240 виду расходов (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)(реализация муниципальной программы " 

Совершенствование местного самоуправления в администрации Святославского 

муниципального образования на  2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы ") 

в сумме 274 400 руб. 00 коп.   

- по 0412 подразделу 11505V0000 целевой статье 240 виду расходов (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)(реализация муниципальной программы " Проведение 

инвентаризации объектов недвижимого имущества, кадастровых работ и 

постановка на кадастровый учёт земельных участков, и объектов недвижимого 

имущества Святославского  муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области на 2025 год") в сумме 100 000 руб. 

00 коп.   

- по 0503 подразделу 19101V0000 целевой статье 240 виду расходов (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)(реализация муниципальной программы " Обустройство 

парка с.Святославка Самойловского муниципального района Саратовской области 

на 2025-2026 год ") в сумме 40 000 руб. 00 коп.   



       - по 0503 подразделу 65005V0000 целевой статье 240 виду расходов (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) (реализация прочих мероприятий в рамках проектов развития 

муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за 

счет средств местного бюджета (за исключением безвозмездных поступлений 

добровольных взносов, пожертвований от физических и юридических лиц) в 

сумме 80000 руб.00 коп. 

- по 0503 подразделу 94004V0000 целевой статье 240 виду расходов (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)(реализация муниципальной программы " 

Благоустройство территории Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области на 2025-2027 годы") 

в сумме 387 360 руб. 00 коп.   

4. В соответствии со статьей 158, 162 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации произвести перераспределение бюджетных ассигнований между 

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 

расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований в сумме 

+/-505000 руб. 00 коп: 

4.1. Уменьшить бюджетные ассигнования по расходам в сумме 505000руб. 

00 коп, в т.ч. по кодам расходов:  

-по 0503 подразделу  65000S2110 целевой статье 240 виду расходов (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)(реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за 

исключением инициативных платежей (проект «Благоустройство территории 

обелиска «Участникам Великой Отечественной войны» в парке с.Святославка») в 

сумме 300000 руб. 00 коп. 

- по 0503 подразделу 65000S2120 целевой статье 240 виду расходов (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

(реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части 

инициативных платежей граждан (проект «Благоустройство территории обелиска 

«Участникам Великой Отечественной войны» в парке с.Святославка») в сумме 

100000 руб.00 коп. 

- по 0503 подразделу 65000S2130 целевой статье 240 виду расходов (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

(реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части 

инициативных платежей индивидуальных предпринимателей и юридических лиц 

(проект «Благоустройство территории обелиска «Участникам Великой 

Отечественной войны» в парке с.Святославка») в сумме 105000 руб.00 коп. 

     4.2. Увеличить бюджетные ассигнования по расходам в сумме 505000 руб. 00 

коп, в т.ч. по кодам расходов: 

-по 0503 подразделу  65000S2172 целевой статье 240 виду расходов (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)(реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за 

исключением инициативных платежей (проект «Благоустройство территории 

обелиска «Участникам Великой Отечественной войны» в парке с.Святославка») в 

сумме 300000 руб. 00 коп. 

- по 0503 подразделу 65000S2182 целевой статье 240 виду расходов (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

(реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части 

инициативных платежей граждан (проект «Благоустройство территории обелиска 



«Участникам Великой Отечественной войны» в парке с.Святославка») в сумме 

100000 руб.00 коп. 

- по 0503 подразделу 65000S2192 целевой статье 240 виду расходов (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

(реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части 

инициативных платежей индивидуальных предпринимателей и юридических лиц 

(проект «Благоустройство территории обелиска «Участникам Великой 

Отечественной войны» в парке с.Святославка») в сумме 105000 руб.00 коп. 

        5. Внести изменения  и дополнения в приложения решения № 1, 2, 3, 4, 10 

решения Сельского Совета Святославского муниципального образования № 68 от 

12.12.2024г. «О бюджете Святославского сельского поселения Самойловского 

муниципального района Саратовской области на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 года»  и изложить в редакции настоящего решения.   

        6. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации 

газете «Земля Самойловская» без приложений к настоящему решению, и на 

Портале муниципальных образований http://muob.ru в полном объеме с 

приложениями к настоящему решению,  и разместить на официальном сайте 

администрации Святославского муниципального образования Самойловского 

муниципального района в сети Интернет http:https://svyatoslavskoe-

r64.gosweb.gosuslugi.ru/ и на  сайте сетевого издания «Официальный сайт 

администрации Святославского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области»svyatoslavskoe-64.gosuslugi.ru 

         7. Настоящее решение вступает в силу  с момента опубликования. 

          8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию сельского Совета Святославского муниципального образования по 

бюджетно-финансовым вопросам, инвестиционной политике, налогам, 

использованию муниципальной собственности. 

 

 

 

 

Глава Святославского 

муниципального образования                                    Д.С.Пристенский 

http://muob.ru/
https://www.list-org.com/go?smi_www=1056271

